



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.  
PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO  
ANO III - EDIÇÃO 130/2023 – SEXTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2023.

CAPA

# Diário Oficial



# Município de Cantagalo/Pr

**Poderes Executivo e Legislativo**

**Ano III - Edição N° 130/2023**

**Publicado em 11/08/2023**

LEI 1138/2021 - Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.



**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.**  
**PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO**  
**ANO III - EDIÇÃO 130/2023 – SEXTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2023.**

**PAGINA 01**



**Prefeitura do Município de Cantagalo**

ESTADO PARANÁ  
 CNPJ 78.279.981/0001-45  
 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 67/2023-PMC**

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro, tendo em vista a Lei Federal nº. 8.666/93 e Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Municipal nº 90/2020, bem como a Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, torna público que fará realizar às **09H00MIN DO DIA 25 DE AGOSTO DE 2023, o PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 67/2023**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DO TIPO DIESEL S-10, DESTINADO AO ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL DE CANTAGALO-PR, POR MEIO DO SISTEMA DE DESCONTO SOBRE A TABELA DE PREÇOS DA ANP**, conforme especificações do edital.

Os interessados deverão retirar o edital de licitação no site do Município de Cantagalo/PR: <<http://cantagalo.pr.gov.br>>, bem como pedidos de esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de licitações ou pelo e-mail: [licitacaocantagalo24@gmail.com](mailto:licitacaocantagalo24@gmail.com).

Para participar do pregão eletrônico, o licitante deverá estar credenciado no sistema "PREGÃO ELETRÔNICO" através do site <https://comprasbr.com.br/>

Cantagalo, 11 de agosto de 2023.

**GRAZIELE VENSON OKONOSKI**  
 Pregoeira



**Prefeitura do Município de Cantagalo**

ESTADO PARANÁ  
 CNPJ 78.279.981/0001-45  
 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

**EXTRATO DE CONTRATO Nº. 193/2023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 63/2023-PMC**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO VACINAS E AQUISIÇÃO DE PINTAINHOS, OS QUAIS SERÃO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E TURISMO.**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, inscrito no Cadastro Geral de Contribuintes sob o n.º. 78.279.981/0001-45, com sede a Rua Cinderela, 379, Centro, Cantagalo, Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **JOÃO KONJUNSKI**, inscrito no CPF sob o Nº. 192.411.199-34, e no RG sob o Nº. 922.699

**CONTRATADA:** **JOANITA MAZZUCATO ME**, com sede na Rua Alzira de Abreu, 728, centro de Cantagalo-PR, CEP 85.160-000 e inscrita no CNPJ sob nº. 29.920.525/0001-27, representada pela Sra. **JOANITA MAZZUCATO**, portadora da Carteira de Identidade RG nº. 5.595.897-1 SSP/PR e CPF/ MF sob o n.º. 023.502.889-43.

**Preços Registrados:**

Lote/Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço uni	Preço total
2	1 PINTAINHOS (PINTINHOS) COM MAIS DE UM DIA DE VIDA, PARA CORTE COMERCIAL PINTAINHOS (PINTINHOS) COM MAIS DE UM DIA DE VIDA, PARA CORTE COMERCIAL ADULTO EM CAIXAS CONTENDO NO MÍNIMO 50 PINTAINHOS.	GLOBO AVES	UN	3.200,00	R\$ 5,33	R\$ 17.056,00
						<b>R\$ 17.056,00</b>

Valor total lotes: **R\$ 17.056,00** (dezessete mil e cinquenta e seis reais).

Data do Contrato: 10 de agosto de 2023.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



**Prefeitura do Município de Cantagalo**

ESTADO PARANÁ  
 CNPJ 78.279.981/0001-45  
 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

**EXTRATO DE CONTRATO Nº. 194/2023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 60/2023-PMC**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS.**

**ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO**

CNPJ: 78.279.981/0001-45

Representado pelo Sr. **JOAO KONJUNSKI**

**CONTRATADA: ERICO FEDRECHESKI LTDA**

CNPJ: 04.550.702/0001-08

Representada pelo Sr. **ERICO FEDRECHESKI**

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço total
1	1	ABRACADEIRA DE NYLON ENFORCADA GATO 4,8 MM X 300 MM	VILA	UN	200,00	0,24	48,00
2	1	ABRACADEIRA DE NYLON ENFORCADA GATO 4 MM X 280 MM	VILA	UN	200,00	0,24	48,00
3	1	ABRACADEIRA DE METAL ROSCA SEM FIM 1/2	INCA	UN	50,00	3,15	157,50
4	1	ABRACADEIRA DE METAL ROSCA SEM FIM 3/4	INCA	UN	50,00	3,00	150,00
5	1	ADAPTADOR CURTO ROSCAVEL 25X3/4	KRONA	UN	100,00	3,40	340,00
6	1	ADAPTADOR CURTO ROSCAVEL 32X1/2	KRONA	UN	100,00	3,40	340,00
7	1	ADAPTADOR CURTO ROSCAVEL 50X1/2	KRONA	UN	100,00	6,43	643,00
8	1	ADAPTADOR INTERNO PRETO 1/2	PLASBON	UN	100,00	2,43	243,00
9	1	ADAPTADOR INTERNO PRETO 3/4	PLASBON	UN	100,00	4,00	400,00
10	1	ADAPTADOR INTERNO 1/2 PI 3/4	PLASBON	UN	50,00	2,50	125,00
11	1	ADAPTADOR FLANGE 25 X 1/2	KRONA	UN	30,00	12,40	372,00
12	1	ADAPTADOR FLANGE 32 X 1/2	KRONA	UN	30,00	16,80	504,00
13	1	ADAPTADOR FLANGE 50 X 1/2	KRONA	UN	30,00	24,30	729,00
14	1	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA PI JARDIM 1/2 ROSCAVEL	TRAMONTINA	UN	25,00	6,00	150,00
15	1	ADAPTADOR PARA TOMADA 3 PINO NOVO PADRÃO	TRAMONTINA	UN	50,00	8,00	400,00
16	1	ADESIVO PVC POTE 175 GR	TIGRE	UN	35,00	14,70	514,50
17	1	ADESIVO EXTRA UNIVERSAL 200 GR	CASCOLA	UN	30,00	24,00	720,00
18	1	ADESIVO PLASTICO PVC 17 GR	TIGRE	UN	30,00	6,90	207,00
19	1	ADESIVO PLASTICO PVC 75 GR	TIGRE	UN	30,00	6,30	249,00
20	1	ADESIVO COLA BISCUIT 1 KG	CASCOLA	UN	30,00	38,90	1.167,00
21	1	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO OGIADADOR	BLUKIT	UN	30,00	7,50	237,00
22	1	APARADOR DE GRAMA ELÉTRICO DE FIO NYLON, 1500W/ 127V AP 1000	GARTHEN	UN	3,00	489,00	1.467,00
23	1	APLICADOR SILICONE PISTOLA 9"	VILA	UN	15,00	34,00	510,00
24	1	ARAME GALVANIZADO N. 14 KG	GERDAU	KG	30,00	36,00	1.080,00



**Prefeitura do Município de Cantagalo**

ESTADO PARANÁ  
 CNPJ 78.279.981/0001-45  
 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

25	1	ARAME GALVANIZADO N. 18 KG	GERDAU	KG	30,00	32,00	960,00
26	1	AREIA MEDIA	MINAS BRANCA	M³	150,00	140,92	21.138,00
27	1	ARGAMASSA AC1 PCT 20 KG	VOTORAMUN	UN	100,00	21,70	2.170,00
28	1	ARGAMASSA AC2 PCT 20 KG	VOTORAMUN	UN	100,00	24,87	2.487,00
29	1	ARGAMASSA AC3 PCT 20 KG	VOTORAMUN	UN	80,00	35,73	2.858,40
30	1	ARRUELA 3/4	CINFER	UN	300,00	3,00	900,00
31	1	ASSEIO PARA VASO SANITARIO MACIO UNIVERSAL (ADULTO)	ALUMASA	UN	15,00	67,61	1.014,15
32	1	ASSEIO PI VASO SANITARIO MACIO UNIVERSAL (INFANTIL)	ALUMASA	UN	15,00	82,00	1.230,00
33	1	BANDEJA PARA PINTURA MEDIA	ATLAS	UN	25,00	7,84	196,00
34	1	BARRA DE FERRO 3/8 10 MM BARRA 12 MT	GERDAU	UN	70,00	68,00	4.760,00
35	1	BARRA DE FERRO 1/2 12,5 MM BARRA 12 MT	GERDAU	UN	70,00	111,00	7.770,00
36	1	BARRA DE FERRO 5/16 8 MM BARRA 12 MT	GERDAU	UN	70,00	48,00	3.360,00
37	1	BARRA DE FERRO 1/4 6,3 MM BARRA 12 MT	GERDAU	UN	70,00	31,00	2.170,00
38	1	BETONEIRA MONO 2 CV 400 LT 220 V 60 HZ 28 RPM	MAQUITRON	UN	3,00	4.143,00	12.429,00
39	1	BLOCO DE CIMENTO 14 X 19 X 39	SUL PARANA	UN	7.500,00	6,50	48.750,00
40	1	BLOCO DE CIMENTO 9 X 19 X 39	SUL PARANA	UN	7.500,00	5,50	41.250,00
41	1	BOCAL DE LOUCA PARA LAMPADA FIXO DE TETO	FOXLUZ	UN	30,00	9,00	270,00
42	1	BOCAL PAFELON BRANCO FIXO DE TETO PLASTICO REDONDO	OPX	UN	150,00	9,00	1.350,00
43	1	BOIA PARA CX DE ÁGUA 3/4	KRONA	UN	10,00	15,00	150,00
44	1	BRACO PARA CHUVEIRO EM ALUMINIO 40 CM	KRONA	UN	20,00	19,00	380,00
45	1	BROCA DE VIDEA PARA CONCRETO 8 MM	IRWIN	UN	12,00	11,40	136,80
46	1	BROCA DE VIDEA PARA CONCRETO 8 MM	IRWIN	UN	12,00	6,37	76,44
47	1	BROCA DE VIDEA PARA CONCRETO 10 MM	IRWIN	UN	12,00	16,55	198,60
48	1	BROCA DE VIDEA PARA CONCRETO 12 MM	IRWIN	UN	12,00	37,00	444,00
49	1	BROCA PARA FERRO 6 MM	IRWIN	UN	8,00	9,43	56,58
50	1	BROCA PARA FERRO 8 MM	IRWIN	UN	8,00	20,00	120,00
51	1	BROCA PARA FERRO 10 MM	IRWIN	UN	8,00	27,00	162,00
52	1	BROCA PARA FERRO 12 MM	IRWIN	UN	8,00	39,86	238,16
53	1	BUCHA DE REDUÇÃO ESQOTO 50 MM X 40 MM	KRONA	UN	50,00	3,90	195,00
54	1	BUCHA 6MM	KRONA	UN	300,00	0,13	39,00
55	1	BUCHA 8MM	KRONA	UN	300,00	0,10	30,00
56	1	CABO PARA ENXADA MADEIRA RESISTENTE DE BOA QUALIDADE 130 CM	MADEIRA FORTE	UN	5,00	29,00	145,00
57	1	CABO PARA MARTELO MADEIRA RESISTENTE DE BOA QUALIDADE 30 CM	MADEIRA FORTE	UN	5,00	18,90	94,50
58	1	CABO PARA PICARETA MADEIRA RESISTENTE DE BOA QUALIDADE 1,30 CM	MADEIRA FORTE	UN	5,00	29,00	145,00
59	1	CABO PARA ROLO DE PINTURA 23 CM	TIGRE	UN	5,00	12,90	64,50
60	1	CABO PP 2X 1,5	CORFIO MT	MT	150,00	6,30	945,00
61	1	CABO PP 2X 2,5	CORFIO MT	MT	150,00	8,50	1.275,00
62	1	CABO PP 3X 2,5	CORFIO UN	MT	150,00	12,90	1.935,00
63	1	CABO PP 4 MM	CORFIO MT	MT	150,00	7,50	1.125,00

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-000- [www.cantagalo.pr.gov.br](http://www.cantagalo.pr.gov.br)



**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.**  
**PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO**  
**ANO III - EDIÇÃO 130/2023 – SEXTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2023.**

**PAGINA 02**



**Prefeitura do Município de Cantagalo**

ESTADO PARANÁ  
 CNPJ 78.279.981/0001-45  
 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

64	1	CABEADO DE FERRO RESISTENTE 25 MM C/02 CHAVES	STAM	UN	15,00	7,77	116,55
65	1	CABEADO DE FERRO RESISTENTE 45 MM C/02 CHAVES	STAM	UN	20,00	9,37	187,40
66	1	CABEADO DE FERRO RESISTENTE 45 MM C/02 CHAVES	STAM	UN	15,00	10,77	161,55
67	1	CABEADO DE FERRO RESISTENTE 50 MM C/02 CHAVES	STAM	UN	15,00	24,99	374,85
68	1	CAIXA 4N1 PARA CONTADOR DE LUZ PADRÃO COPEL	PJ	UN	15,00	189,00	2.835,00
69	1	CAIXA D'ÁGUA PLÁSTICO RESISTENTE 250 LT	TIGRE	UN	10,00	285,00	2.850,00
70	1	CAIXA D'ÁGUA PLÁSTICO RESISTENTE 500 LT	TIGRE	UN	10,00	385,00	3.850,00
71	1	CAIXA D'ÁGUA PLÁSTICO RESISTENTE 1000 LT	TIGRE	UN	5,00	569,00	2.845,00
72	1	CAIXA D'ÁGUA PLÁSTICO RESISTENTE 2000 LT	FIBRABO M	UN	3,00	3.900,00	11.700,00
73	1	CAIXA D'ÁGUA PLÁSTICO RESISTENTE 4000 LT	FIBRABO M	UN	3,00	6.900,00	20.700,00
74	1	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA BRANCA 6 LTS COMPLETA	ALUMASA	UN	100,00	42,00	4.200,00
75	1	CAIXA DISTRIBUIÇÃO DE LUZ 8/8 ELEMENTOS	KRONA	UN	10,00	63,00	630,00
76	1	CAIXA DISTRIBUIÇÃO DE LUZ 12/16 ELEMENTOS	KRONA	UN	10,00	99,00	990,00
77	1	CAIXA MOFO PARA LUZ 2 X 4	KRONA	UN	15,00	2,90	43,50
78	1	CAIXA SIFONADA 100X100X50 BRANCA	KRONA	UN	20,00	11,75	235,00
79	1	CAL. HIBRIDADO PARA CONSTRUÇÃO PCT 20 KG	CIBRACAL	UN	100,00	18,00	1.800,00
80	1	CAL. LÍQUIDO 1 LT	REBOCAL	UN	250,00	9,90	2.475,00
81	1	CAL. MASSA FINA PCT 20 KG	CIBRACAL	UN	100,00	17,41	1.741,00
82	1	CAL. PARA PINTURA MICROQUILIVIZADO PCT 8 KG	CIBRACAL	UN	80,00	12,00	960,00
83	1	CAL. VIRGEM COMUM PCT 20 KG	CIBRACAL	UN	100,00	17,90	1.790,00
84	1	CALHA GAVANIZADA PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA CHAPA DE 26,0 50 MM	PSDZ	MT	100,00	96,00	9.600,00
85	1	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO TAM 3,25 X 8"	LEVORIN	UN	15,00	28,90	433,50
86	1	CANTONEIRA INTERNO PARA MESA CANA PVC BRANCO	PERIN	UN	50,00	4,90	245,00
87	1	CANTONEIRA EXTERNO PARA MESA CANA PVC BRANCO	PERIN	UN	50,00	4,90	245,00
88	1	CANALETA ADEQUADA PARA PASSAR FIOS 20X10X2000 BARRA 2 MT	TRAMONTINA	UN	100,00	6,63	663,00
89	1	CAPA PARA CHUVA EM PLÁSTICO RESISTENTE TAM 6	SUPER SAFT	UN	20,00	48,00	960,00
90	1	CARRINHO DE MÃO 50 LTS, CACAMBA EM AÇO METAL, PNEU BORRACHUDO COM CAMÉ CARRINHO DE MÃO 50 LTS, CACAMBA EM AÇO METAL, PNEU BORRACHUDO COM CAMÉRA DE AR	MAESTRO UN	UN	15,00	165,00	2.925,00
91	1	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA 140 CM	TRAMONTINA	UN	5,00	119,00	595,00



**Prefeitura do Município de Cantagalo**

ESTADO PARANÁ  
 CNPJ 78.279.981/0001-45  
 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

92	1	CAVADEIRA GOIVA 09 COM CABO MADEIRA 120 CM	TRAMONTINA	UN	5,00	59,99	299,95
93	1	CAVADEIRA RETA 08 COM CABO DE MADEIRA 120 CM	TRAMONTINA	UN	5,00	59,99	299,95
94	1	CERÂMICA ANTI-DERRAPANTE 1ª LINHA TAM 32X57 P14	LEF	MP	200,00	32,00	6.400,00
95	1	CERÂMICA LISA 2ª LINHA TAM 32X57 P14	LEF	MP	200,00	28,00	5.600,00
96	1	CERÂMICA LISA 2ª LINHA TAM 57X57 P14	LEF	MP	200,00	28,00	5.600,00
97	1	CHAVE COMBINADA BOCA ESTRELA 15MM FERRO RESISTENTE DE BOA QUALIDADE	TRAMONTINA	UN	10,00	16,90	169,00
98	1	CHAVE COMBINADA BOCA ESTRELA 15MM FERRO RESISTENTE DE BOA QUALIDADE	TRAMONTINA	UN	10,00	19,90	199,00
99	1	CHAVE COMBINADA BOCA ESTRELA 17 MM FERRO RESISTENTE DE BOA QUALIDADE	TRAMONTINA	UN	10,00	23,90	239,00
100	1	CHAVE COMBINADA BOCA ESTRELA 25 MM FERRO RESISTENTE DE BOA QUALIDADE	TRAMONTINA	UN	10,00	40,00	400,00
101	1	CHAVE COMBINADA BOCA ESTRELA 34 MM FERRO RESISTENTE DE BOA QUALIDADE	TRAMONTINA	UN	10,00	119,00	1.190,00
102	1	CHAVE DE CANO 14" FERRO RESISTENTE DE BOA QUALIDADE	TRAMONTINA	UN	2,00	119,00	238,00
103	1	CHAVE DE CANO 18" FERRO RESISTENTE DE BOA QUALIDADE	TRAMONTINA	UN	2,00	148,00	296,00
104	1	CHAVE DE CANO 24" FERRO RESISTENTE DE BOA QUALIDADE	TRAMONTINA	UN	2,00	248,00	496,00
105	1	CHAVE DE FENDA EM FERRO RESISTENTE TAM 1/8X 6"	TRAMONTINA	UN	10,00	6,14	61,40
106	1	CHAVE DE FENDA EM FERRO RESISTENTE TAM 3/16X 4"	TRAMONTINA	UN	10,00	12,90	129,00
107	1	CHAVE DE FENDA EM FERRO RESISTENTE TAM 5/16X 4"	TRAMONTINA	UN	10,00	22,00	220,00
108	1	CHAVE PHILIPS EM FERRO RESISTENTE TAM 1/8 X 6"	TRAMONTINA	UN	10,00	12,90	129,00
109	1	CHAVE PHILIPS EM FERRO RESISTENTE TAM 3/16X 4"	TRAMONTINA	UN	10,00	12,90	129,00
110	1	CHUVEIRO ELÉTRICO 127 V 4.200W 2 W	ZAGANEL	UN	20,00	73,40	1.468,00
111	1	CIMENTO PCT 50 KG	VOTORAIM	UN	1.000,00	41,36	41.360,00
112	1	COLA ULTRA RÁPIDA RESINA EPOXI FORMULADA 18 GR BOND	TEC	UN	20,00	14,50	290,00
113	1	COLHER DE PEDREIRO RETA 8" EM FERRO RESISTENTE COM CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	UN	10,00	29,00	290,00
114	1	COMPENSADO PLACA MADEIRA PINUS 1,25 X 2,50M X 19MM	NILLE	UN	50,00	139,00	6.950,00
115	1	COMPENSADO PLACA MADEIRA PINUS 1,60 X 2,20M X 10MM	NILLE	UN	30,00	125,00	3.750,00
116	1	CONJUNTO LAVATORIO PARA BANHEIRO (CUBA + COLUNA) EM MATERIAS RESISTENTE CONJUNTO LAVATORIO PARA BANHEIRO (CUBA + COLUNA) EM MATERIAS RESISTENTE	LOGASA	UN	10,00	299,00	2.990,00



**Prefeitura do Município de Cantagalo**

ESTADO PARANÁ  
 CNPJ 78.279.981/0001-45  
 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

117	1	CONVERTEDOR DE FERROGEM, BASE PINTURA 500 ML	TF7	UN	15,00	27,00	405,00
118	1	CORANTE PARA TINTA VARIAS CORES 30 ML	XADREZ	UN	30,00	6,00	180,00
119	1	CORDA TRANSDADA 8MM	VILA	MT	150,00	1,89	283,50
120	1	CORDA TRANSDADA 10MM	VILA	MT	150,00	2,59	388,50
121	1	CORDA TRANSDADA 12MM	VILA	MT	150,00	6,50	975,00
122	1	CORTADEIRA BICO GRANDE COM CABO 90 CM	TRAMONTINA	UN	10,00	56,00	560,00
123	1	CUMEIRA ARTICULADA 5 MM SUPERIOR	ISDRALIT	UN	100,00	52,00	5.200,00
124	1	CUMEIRA ARTICULADA 5 MM INFERIOR	ISDRALIT	UN	100,00	52,00	5.200,00
125	1	CURVA ROSCAVEL 25 MM	KRONA	UN	100,00	1,60	160,00
126	1	CURVA ROSCAVEL 32 MM	KRONA	UN	100,00	9,90	990,00
127	1	CURVA ROSCAVEL 50 MM	KRONA	UN	50,00	25,50	1.275,00
128	1	CURVA SOLDADAVEL 25 MM	KRONA	UN	100,00	1,50	150,00
129	1	CURVA SOLDADAVEL 32 MM	KRONA	UN	100,00	4,50	450,00
130	1	CURVA SOLDADAVEL 50 MM	KRONA	UN	50,00	8,50	425,00
131	1	CURVA 1" BRANCA PVC 90°	KRONA	UN	30,00	8,90	267,00
132	1	CURVA 3/4 BRANCA PVC 90°	KRONA	UN	80,00	8,50	765,00
133	1	DESEMPENADEIRA EM AÇO DENTADA 12X24 CM	TRAMONTINA	UN	5,00	28,00	140,00
134	1	DESEMPENADEIRA EM AÇO LISA 12X24 CM	TRAMONTINA	UN	5,00	28,00	140,00
135	1	DESEMPENADEIRA EM MADEIRA LISA 16X27 CM	JOFORT	UN	5,00	25,00	125,00
136	1	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA LISA 19X28 CM	GERPLAS	UN	5,00	19,90	99,50
137	1	DESINGRIPANTE ANTI-FERRUGEM 500 ML	CHEMICO LLOR	UN	15,00	14,00	210,00
138	1	DISCO DE CORTE PARA FERRO 4.1/2	BOSCH	UN	10,00	4,50	45,00
139	1	DISCO DIAMANTADO TURBO 4 X 3/8	CORTAG	UN	10,00	49,00	490,00
140	1	DISCO DE MADEIRA 12 DENTES 4/8 TB DISCO SERRA	CORTAG	UN	10,00	36,00	360,00
141	1	DISJUNTOR ELÉTRICO 1X10	SOPRANO UN	UN	20,00	22,00	440,00
142	1	DISJUNTOR ELÉTRICO 1X20	SOPRANO UN	UN	20,00	22,00	440,00
143	1	DISJUNTOR ELÉTRICO 1X35	SOPRANO UN	UN	20,00	32,00	640,00
144	1	DISJUNTOR ELÉTRICO 1X40	SOPRANO UN	UN	20,00	32,00	640,00
145	1	DISJUNTOR ELÉTRICO 1X50	SOPRANO UN	UN	20,00	19,73	394,60
146	1	DISJUNTOR ELÉTRICO 2X20	SOPRANO UN	UN	20,00	56,00	1.120,00
147	1	DISJUNTOR ELÉTRICO 2X50	SOPRANO UN	UN	20,00	83,00	1.660,00
148	1	DOBRIADICA POLIDA MAT RESISTENTE TAM PEQUENO	STAM	UN	50,00	3,50	175,00
149	1	DOBRIADICA POLIDA MAT RESISTENTE TAM MEDIO	STAM	UN	50,00	6,00	300,00
150	1	DOBRIADICA POLIDA MAT RESISTENTE TAM GRANDE	STAM	UN	50,00	8,00	400,00
151	1	ELECTROCALHA PERFORADA 50X50 MM 3M	ILUMI	UN	100,00	85,00	8.500,00
152	1	ELECTRODUTO PRETO ANTICHAMA 3/4 BARRA 3 MT	KRONA	UN	10,00	24,90	249,00
153	1	ELECTRODUTO PRETO ANTICHAMA 1" BARRA 3 MT	KRONA	UN	10,00	29,00	290,00
154	1	EMENDA EXTERNA ROSCAVEL 1/2	PLASBON UN	UN	50,00	3,90	195,00
155	1	EMENDA EXTERNA SOLDADAVEL 3/4	PLASBON UN	UN	50,00	3,50	175,00
156	1	ENGATE FLEXIVEL PARA AGUA 1/2 PLÁSTICO BRANCO 8/10 CM	KRONA	UN	20,00	7,00	140,00



**Prefeitura do Município de Cantagalo**

ESTADO PARANÁ  
 CNPJ 78.279.981/0001-45  
 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

157	1	ENXADA LARGA 43 CM CABO 150 CM	TRAMONTINA	UN	10,00	79,00	790,00
158	1	ENXADA ESTREITA 20 CM CABO 150 CM	TRAMONTINA	UN	10,00	70,00	700,00
159	1	ESCALADA DE ALUMINIO 5 DEGRAUS COM FITA DE SEGURANÇA	ALUMASA	UN	10,00	147,00	1.470,00
160	1	ESCALADA DE ALUMINIO 7 DEGRAUS COM FITA DE SEGURANÇA	ALUMASA	UN	10,00	187,00	1.870,00
161	1	ESQUADRO REVOLVER 06 JATOS DE AGUA LUXO MATERIAS PLÁSTICO RESISTENTE	TRAMONTINA	UN	20,00	36,00	720,00
162	1	ESMIRILHADEIRA ANGULAR 4.1/2 12 V 650 VT	SKIL	UN	1,00	437,00	437,00
163	1	ESMIRILHADEIRA ANGULAR 4.1/4 12 V 650 VT	SKIL	UN	1,00	377,00	377,00
164	1	ESPÁTULA AÇO N/08 COM CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	UN	10,00	12,00	120,00
165	1	ESPÁTULA PLÁSTICO FLEXIVEL 20 CM	TRAMONTINA	UN	10,00	5,00	50,00
166	1	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO 500 ML	KISAFIX	UN	20,00	38,90	778,00
167	1	ESQUADRO PROFISSIONAL EM METAL 12"	DURIN	UN	10,00	44,00	440,00
168	1	FACÃO AÇO CARBONO 18"	TRAMONTINA	UN	10,00	45,00	450,00
169	1	FECHARURA INTERNA INOX POLIDO UNIVERSAL COMPLETA	STAM	UN	50,00	69,00	3.450,00
170	1	FECHADURA EXTERNA INOX POLIDO UNIVERSAL COMPLETA	STAM	UN	40,00	88,00	3.520,00
171	1	FILTRO DE LINHA BIVOLT PRETO 5 TOMADAS	QUALITR ONIX	UN	20,00	23,37	467,40
172	1	FITA ADESIVA ALTA FUSÃO 9 MTS	FOXLUZ	UN	20,00	36,00	720,00
173	1	FITA ASFALTICA ALTA FUSÃO 10 CM	FOXLUZ	MT	50,00	8,50	425,00
174	1	FITA ASFALTICA ALTA FUSÃO 20 CM	FOXLUZ	MT	50,00	17,00	850,00
175	1	FITA ISOLANTE BOA QUALIDADE 10 MTS	TIGRE	UN	20,00	9,00	180,00
176	1	FITA ISOLANTE BOA QUALIDADE 20 MTS	TIGRE	UN	30,00	7,71	231,30
177	1	FITA "PERIGO ALTA TENSÃO" ROLO C/ 100 MTS	FOXLUZ	UN	5,00	36,90	184,50
178	1	FITA ZEBRA PARA DEMARCAÇÃO ROLO 100 MTS	FOXLUZ	UN	10,00	19,90	199,00
179	1	FIO PARALELO 2X1,5 FLEXIVEL BRANCO	CORFIO	MT	300,00	4,20	1.260,00
180	1	FIO PARALELO 2X2,5 FLEXIVEL BRANCO	CORFIO	MT	300,00	5,50	1.650,00
181	1	FIO FLEXIVEL 1,5 MM	CORFIO	MT	300,00	1,55	465,00
182	1	FIO FLEXIVEL 2,5 MM	CORFIO	MT	300,00	2,55	765,00
183	1	FIO FLEXIVEL 4 MM	CORFIO	MT	300,00	4,55	1.365,00
184	1	FIO FLEXIVEL 6 MM	CORFIO	MT	300,00	6,55	1.965,00
185	1	FIO FLEXIVEL 10 MM	CORFIO	MT	300,00	10,60	3.180,00
186	1	FIXADOR DE CAL PCT 50 ML ER	JUNTALID	UN	30,00	3,50	105,00
187	1	FLEXIVEL 60 CM	KRONA	UN	30,00	10,00	300,00
188	1	FOICE FERRO FUNDIDO C/ CABO 120 CM	TRAMONTINA	UN	10,00	54,00	540,00
189	1	FORRO PVC MAT DE BOA QUALIDADE BRANCO	PERIN	MP	300,00	29,45	8.835,00
190	1	FUNDO PREPARADOR ACRILICO GALAO 3,6 LTS	CIACOLLO UN	UN	100,00	65,00	6.500,00

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-000- www.cantagalo.pr.gov.br



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

## PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ANO III - EDIÇÃO 130/2023 – SEXTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2023.

PAGINA 03



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ  
CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

191	FUNDO PREPARADOR ACILICO BALDE 18 LTS	CIACOLLOUN	30,00	189,00	18.900,00
192	FURADEIRA DE IMPACTO 650 W 127 V, VELOCIDADE VARIÁVEL, MANDRIL DE 12"	SKIL UN	3,00	307,00	921,00
193	GRAFATO PREPARADO LATA 25 KG	CIACOLLOUN	10,00	139,00	1.390,00
194	HIODRASFALTO P/ CONCRETOS E ARGAMASSAS BALDE 18 L	QUIMEOT UN	10,00	199,00	1.990,00
195	IMPERMEABILIZANTE BALDE 3,6 LTS	VEDACIT UN	30,00	59,00	1.770,00
196	INTERRUPTOR BIPOLAR PARALELO 10 A	MECTRON UN	20,00	13,90	278,00
197	INTERRUPTOR EXTERNO SIMPLES PARA MADEIRA	MECTRON UN	20,00	9,90	198,00
198	INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA - TOMADA	MECTRON UN	20,00	14,90	298,00
199	ISOLADOR DE FIO DE PLASTICO	KRONA UN	50,00	0,50	25,00
200	ISOLADOR DE FIO DE PORCELANA TIPO PIMENTAO	GERMER UN	50,00	9,90	495,00
201	JOELHO ROSCAVEL 25 MM	KRONA UN	100,00	3,90	390,00
202	JOELHO ROSCAVEL 32 MM	KRONA UN	100,00	8,90	890,00
203	JOELHO ROSCAVEL 50 MM	KRONA UN	50,00	13,80	690,00
204	JOELHO SOLDADAVEL 25 MM	KRONA UN	100,00	1,20	120,00
205	JOELHO SOLDADAVEL 32 MM	KRONA UN	100,00	4,90	490,00
206	JOELHO SOLDADAVEL 50 MM	KRONA UN	50,00	7,50	375,00
207	JOELHO MISTO 25 MM	KRONA UN	100,00	4,90	490,00
208	JOELHO ESGOTO 40 MM	KRONA UN	50,00	3,50	175,00
209	JOELHO ESGOTO 60MM	KRONA UN	50,00	4,90	245,00
210	JOELHO ESGOTO 75 MM	KRONA UN	50,00	9,90	495,00
211	JOELHO ESGOTO 100MM	KRONA UN	50,00	9,90	495,00
212	JOELHO ESGOTO 150MM	KRONA UN	50,00	54,00	2.700,00
213	KIT SERRA COPO COMPLETO COM TAM DE SERRA	PROFILD UN	5,00	60,06	300,30
214	LAMPADA 45W	EMPALUX UN	150,00	58,00	8.700,00
215	LANTERNA RECARREGAVEL 12 LEDS	EMPALUX UN	10,00	21,99	219,90
216	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, 1.740 LIBRAS 1500W MANGUEIRA DE 3M, VAZÃO 3	TRAMONTINA UN	8,00	689,00	5.512,00
217	LAVATORIO P/ BANHEIRO 45X36CM COM COLUNA 78,5 CM BRANCO EM LOCUCA	LOGASA UN	15,00	289,00	4.335,00
218	LIXA PARA ENXADA 8"	KF UN	15,00	22,00	330,00
219	LIXA PARA MOTOSERRA 8X52	KF UN	5,00	12,00	60,00
220	LIXA PARA MOTOSERRA 8X72	KF UN	5,00	12,00	60,00
221	LIXA TRIANGULAR DELGADA 4"	KF UN	8,00	26,00	156,00
222	LINHA DE ANZOL N.80	TREVO UN	10,00	16,90	169,00
223	LIXA PARA FERRO N.80	TATU MT	20,00	5,00	100,00
224	LIXA PARA FERRO N.120	TATU MT	20,00	5,00	100,00
225	LONA PLASTICA PRETA 190 MICRAS	LONAX UN	1.000,00	2,19	2.190,00
226	LUVÁ DE ALGODÃO BRANCA PIGMENTADA COM PONTOS DE PVC NOS TAMANHA P M E LUVÁ DE ALGODÃO BRANCA PIGMENTADA COM PONTOS DE PVC NOS TAMANHA P M e G	SUPER SAFT UN	50,00	6,49	324,50
227	LUVÁ DE COURO PARA SERVIÇOS TAM P M G (PAR)	SUPER SAFT PAR	40,00	24,00	960,00



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ  
CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

228	LUVÁ DE LATEX FORRADA AMARELA TAM P M G (PAR)	SUPER SAFT PAR	30,00	6,49	194,70
229	LUVÁ DE VAQUETA CANO CURTO TAM P M G (PAR)	SUPER SAFT PAR	40,00	18,27	730,80
230	LUVÁ ROSCAVEL 25 MM	KRONA UN	100,00	3,00	300,00
231	LUVÁ ROSCAVEL 50MM	KRONA UN	100,00	14,90	1.490,00
232	LUVÁ ROSCAVEL 25X12	KRONA UN	100,00	6,00	600,00
233	LUVÁ ROSCAVEL 25X34	KRONA UN	100,00	6,00	600,00
234	LUVÁ SOLDADAVEL 20MM	KRONA UN	100,00	1,24	124,00
235	LUVÁ SOLDADAVEL 25 MM	KRONA UN	100,00	1,50	150,00
236	LUVÁ SOLDADAVEL 60MM	KRONA UN	100,00	17,58	1.758,00
237	MACAQUETA PARA FECHADURA UNIVERSAL CROMADA	SITAM UN	40,00	24,00	960,00
238	MADEIRA RIPSA DE PINUS 1X8	JASINSKI MT	100,00	24,00	2.400,00
239	MADEIRA TABUA DE PINUS 1X12	JASINSKI MT	100,00	49,00	4.900,00
240	MANGUEIRA TRANSPARENTE 1/2 X 2,00	ALUMASA MT	100,00	6,00	600,00
241	MANGUEIRA TRANSPARENTE 3/4 X 2,00	ALUMASA MT	100,00	9,00	900,00
242	MANGUEIRA TRANSPARENTE PARA NIVEL 5/16 X 1,5	ALUMASA MT	100,00	3,50	350,00
243	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 AMARELA	KRONA MT	100,00	2,07	207,00
244	MANGUEIRA PARA JARDIM SILICONADA 1/2	TRAMONTINA UN	150,00	6,99	1.048,50
245	MANGUEIRA PRETA 1/2 PARA AGUA	POLIANA MT	200,00	2,20	440,00
246	MANGUEIRA PRETA 3/4 PARA AGUA	POLIANA MT	200,00	2,52	504,00
247	MANTA TERMICA PARA TÊXTEIS	DIVIFOL MP	100,00	6,49	649,00
248	MARRETA OITAVA 900 MM 5 KG	TRAMONTINA UN	5,00	28,00	140,00
249	MARRETA DE BORRACHA 8 CM CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA UN	5,00	24,00	120,00
250	MARTELO UNHA 27 MM	TRAMONTINA UN	5,00	59,00	295,00
251	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO DE SEGURANCA CX COM 50 UNDO	SUPER SAFT CX	20,00	90,00	1.800,00
252	MASSA ACRILICA BALDE 25 KG	CIACOLLOUN	25,00	124,00	3.100,00
253	MASSA ADESIVA EPOX 100 GR	LOCITTE UN	15,00	14,50	217,50
254	MASSA CORRIDA PVA LATA 28 KG	CIACOLLOUN	30,00	89,00	2.670,00
255	MASSA CORRIDA PVA LATA 3,5 LIT	CIACOLLOUN	30,00	18,80	564,00
256	MASSA PARA CALAFETAR (FILETES) 350 GR	LOCITTE UN	20,00	23,90	478,00
257	MASSA PARA COLOCAR VIDROS KG	PSDZ KG	20,00	43,70	874,00
258	MODULO CEGO	MECTRON UN	100,00	6,90	690,00
259	MEIA CANA EM PVC BRANCO BARRA DE 6 MT	PERIN UN	70,00	49,00	3.430,00
260	NIVEL DE MADEIRA 12" MINIMO 02 BOLHAS DE NIVEL	DURIN UN	5,00	44,00	220,00
261	OCULOS PARA PROTEÇÃO ACRILICO TRANSPARENTE	SKY UN	50,00	4,89	244,50
262	PA JUNTADERA BICO C/ CABO 120 MM	TRAMONTINA UN	5,00	55,00	275,00
263	PARAFUSO AUTO BROCANTE 12 X 14	CISER UN	200,00	1,99	398,00
264	PARAFUSO AUTO BROCANTE 4,8 X 50	CISER UN	200,00	2,58	516,00



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ  
CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

265	PARAFUSO COM PORCA E ARRUELA 1/4 X 3/4	CISER UN	200,00	2,00	400,00
266	PARAFUSO COM PORCA E ARRUELA 1/4 X 7/8	CISER UN	200,00	2,00	400,00
267	PARAFUSO FRANCES COM PORCA 5/16 X 4	CISER UN	100,00	3,25	325,00
268	PARAFUSO FRANCES COM PORCA 5/16 X 6	CISER UN	100,00	5,90	590,00
269	PARAFUSO FRANCES COM PORCA 1/4 X 3	CISER UN	100,00	1,50	150,00
270	PARAFUSOS 8MM	CISER UN	300,00	0,50	150,00
271	PARAFUSOS 8MM	CISER UN	300,00	0,70	210,00
272	PEDRA BRITA N 01	DALMINA MP	100,00	110,00	11.000,00
273	PEDRA BRITA N 02	DALMINA MP	100,00	110,00	11.000,00
274	PEDRINHO	DALMINA MP	300,00	101,93	30.579,00
275	PIA 1200 CM X 520 CM COM S/ CUBAEM INOX	GUELFU UN	8,00	299,00	2.392,00
276	PICARETA COM CABO DE MADEIRA 90 CM	TRAMONTINA UN	5,00	107,15	535,75
277	BALÇÃO DE PIA EM MDF 1200 CM X 50 CM COM 02 PORTAS E 03 GAVETAS	SILMAR UN	8,00	387,00	3.096,00
278	PLUG TAMPÃO ROSCAVEL 1/2	KRONA UN	30,00	1,28	37,80
279	PLUG TAMPÃO ROSCAVEL 3/4	KRONA UN	30,00	1,84	55,20
280	PLUG FEMEA 2P + T	TRAMONTINA UN	30,00	8,90	345,00
281	PLUG MACHO 2 P + T	TRAMONTINA UN	50,00	6,90	345,00
282	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3,28 X 3	LEVORIN UN	5,00	29,00	145,00
283	PORCA TORNEADA 1/2	CISER UN	100,00	1,80	180,00
284	PORCA TORNEADA 3/4	CISER UN	300,00	3,50	1.050,00
285	PORTA DE FERRO 210 X 0,80 CM COM ARMAÇÃO DE FERRO PARA FIXAÇÃO, FECHADURA E 02 CHAVES	PSDZ UN	15,00	1.490,00	22.350,00
286	PORTA LAMINADA 2,10 X 80 CM	SANTA CECILIA UN	15,00	269,00	4.035,00
287	PREGO 12X12 PCT 1 KG	GERDAU UN	80,00	24,10	1.928,00
288	PREGO 15X21 PCT 1 KG	GERDAU UN	80,00	24,00	1.920,00
289	PREGO 17X27 PCT 1 KG	GERDAU UN	80,00	18,54	1.483,20
290	PREGO 20X48 PCT 1 KG	GERDAU UN	100,00	21,90	2.190,00
291	PREGO 25X75 PCT 1 KG	GERDAU UN	100,00	25,90	2.590,00
292	PREGO TELEHEIRO 18X30 PCT 1 KG	GERDAU UN	120,00	19,83	2.379,60
293	PRUMO PARA PEDREIRO MADEIRA DE BQA QUALIDADE	VILA UN	5,00	37,80	189,00
294	RASTELO P/ RESTELAR FOLHAS E GRAMA EM AÇO/ FERRO	TRAMONTINA UN	50,00	38,00	1.900,00
295	REGISTRO ESPERA PLASTICO RESISTENTE 1/2	KRONA UN	10,00	17,00	170,00
296	REGISTRO DE GAVETA 3/4	AGUIA UN	10,00	24,00	240,00
297	REGISTRO DE GAVETA 1/2	AGUIA UN	10,00	19,00	190,00
298	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2 METAL	AGUIA UN	5,00	68,00	340,00
299	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 METAL	AGUIA UN	5,00	49,59	247,95
300	REJUA DE ALUMINIO 2 MTS	ALUMASA UN	5,00	56,00	280,00
301	REJUNTE PARA CERAMICA E PORCELANATOS PCT 5 KG	VOTORAM UN	50,00	78,00	3.900,00
302	REMOVEDOR DE TINTA PASTOSO 900 ML	FARBEM UN	15,00	49,00	735,00
303	ROLO DE LÁ DE CARNEIRO FIMO 15 CM C/ CABO	TIGRE UN	15,00	15,00	225,00



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ  
CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

304	ROLO DE LÁ DE CARNEIRO FIMO 21 CM C/ CABO	TIGRE UN	20,00	29,00	580,00
305	ROLO PARA TEXTURA LISO 15 CM	TIGRE UN	8,00	24,50	196,00
306	RUFO EXTERNO EM CHAPA GALVANIZADA 20 X 2 MT	PSDZ UN	30,00	90,00	2.700,00
307	RUFO EXTERNO EM CHAPA GALVANIZADA 24 X 3 MT	PSDZ UN	30,00	124,90	3.747,00
308	SALVA REGISTRO METAL	AGUIA UN	15,00	39,00	585,00
309	SALVA REGISTRO KIT C/10 UNDO	AGUIA UN	5,00	55,00	275,00
310	SELADOR PARA ACABAMENTO ACRILICO 900 ML	FARBEM UN	20,00	28,00	560,00
311	SELADOR PARA ACABAMENTO ACRILICO BALDE 18 LIT	CIACOLLOUN	10,00	89,40	894,00
312	SELADOR ACABAMENTO MADEIRA 900 ML	FARBEM UN	20,00	48,00	960,00
313	SERRA 4R 22 CM	IRWIN UN	5,00	15,00	75,00
314	SERRA 4R 60 MM	IRWIN UN	5,00	28,00	140,00
315	SIFÃO PLASTICO SANFONADO DUPLU UNIVERSAL	BLUKIT UN	25,00	12,90	322,50
316	SIFÃO PLASTICO SANFONADO SIMPLES UNIVERSAL	BLUKIT UN	25,00	12,00	300,00
317	SIFÃO PLASTICO SANFONADO LONDO 150 CM	BLUKIT UN	25,00	22,00	550,00
318	SILICONE INCOLOR TUBO 280 GR	KISAFIX UN	40,00	16,37	654,80
319	SOLVENTE PARA TINTAS LATA 900 ML	FARBEM UN	40,00	19,58	783,20
320	SUPORTE PARA GARRAFAO DE AGUA 20 LIT	ASTRA UN	20,00	69,00	1.380,00
321	SUPORTE PARA MANGUEIRA DE AGUA EM PLASTICO RESISTENTE MEIA LUA	TRAMONTINA UN	5,00	28,00	140,00
322	SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO EM INOX C/ TAMPA A 43 FOLHAS	AGUIA UN	25,00	35,00	875,00
323	SUPORTE PARA ROLO PINTURA 23 CM	TIGRE UN	5,00	14,90	74,50
324	SUPORTE PARA TV DE LED 43 POLGADAS	BRASFOR UN	10,00	16,99	169,90
325	TABUA MADEIRA DE PINUS 1X10	JASINSKI MT	100,00	36,00	3.600,00
326	TABUA MADEIRA DE PINUS 1X2	JASINSKI MT	100,00	10,00	1.000,00
327	TABUA MADEIRA DE PINUS 1X12	JASINSKI MT	100,00	44,00	4.400,00
328	TABUA MADEIRA DE PINUS 1X8	JASINSKI MT	100,00	30,00	3.000,00
329	TABUA PARA ASSALHO/PAREDE, COM 3M	JASINSKI MT	100,00	69,00	6.900,00
330	TAMPA PARA VASO SANITARIO ADULTO COMPLETO	ALUMASA UN	10,00	119,00	1.190,00
331	TANQUE PARA LAVAR ROUPA DE OMIETO DUPLU, REVESTIDO COM CERAMICA	TAPAJOS UN	5,00	358,50	1.792,50
332	TANQUE PARA LAVAR ROUPA DE OMIETO SIMPLES, REVESTIDO COM CERAMICA	TAPAJOS UN	5,00	295,50	1.477,50
333	TEE ESGOTO 100 MM	KRONA UN	30,00	17,69	530,70
334	TEE ESGOTO 100 X 50 MM	KRONA UN	50,00	17,00	850,00
335	TEE ESGOTO 100X75 MM	KRONA UN	30,00	17,00	510,00
336	TEEE ESGOTO 40 MM	KRONA UN	50,00	6,00	300,00
337	TEEE ESGOTO 50 MM	KRONA UN	50,00	8,50	425,00
338	TEEE ESGOTO 75 MM	KRONA UN	50,00	18,00	900,00

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-000- www.cantagalo.pr.gov.br



**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.**  
**PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO**  
**ANO III - EDIÇÃO 130/2023 – SEXTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2023.**

**PAGINA 04**



**Prefeitura do Município de Cantagalo**  
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

339	1	TEE ESGOTO 75 X 50 MM	KRONA	UN	50,00	14,00	700,00
340	1	TEE INTERNO PLASTICO RESISTENTE PRETO MISTO 1/2	PLASBON	UN	50,00	2,90	145,00
341	1	TEE INTERNO PLASTICO RESISTENTE PRETO MISTO 3/4	PLASBON	UN	50,00	3,90	195,00
342	1	TEE INTERNO PLASTICO RESISTENTE PRETO CACHIMBO 1/2	PLASBON	UN	50,00	2,90	145,00
343	1	TEE INTERNO PLASTICO RESISTENTE PRETO CACHIMBO 3/4	PLASBON	UN	50,00	3,90	195,00
344	1	TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 14.3X3 MT	MORLAM	MT	100,00	24,50	2.450,00
345	1	TELA DE ARAME GALVANIZADO MALHA 3º FIO 16.120 CM	MORLAM	MT	100,00	22,90	2.290,00
346	1	TELA DE ARAME GALVANIZADO MALHA 3º FIO 16.150 CM	MORLAM	MT	100,00	29,90	2.990,00
347	1	TELA DE ARAME GALVANIZADO MALHA CRIMPADA DE 5X15 MM FIO 2.30MM 1.02 M TELA DE ARAME GALVANIZADO MALHA CRIMPADA DE 5X15 MM FIO 2.30MM 1.02 MT ALTURA	MORLAM	MT	100,00	27,90	2.790,00
348	1	TELA DE ARAME GALVANIZADO MALHA CRIMPADA DE 5X15 MM FIO 2.30MM 1.22 M TELA DE ARAME GALVANIZADO MALHA CRIMPADA DE 5X15 MM FIO 2.30MM 1.22 MT ALTURA	MORLAM	MT	100,00	34,00	3.400,00
349	1	TELA DE ARAME GALVANIZADO MALHA CRIMPADA DE 5X15 MM FIO 2.30MM 1.52 M	MORLAM	MT	100,00	42,00	4.200,00
350	1	TELHA ONDULADA 1,10 X 2,44 X 5 MM	ISDRALIT	UN	200,00	74,50	14.900,00
351	1	TELHA ONDULADA 1,10 X 2,44 X 6 MM	ISDRALIT	UN	350,00	92,00	32.200,00
352	1	TELHA ONDULADA 0,56 X 2,44 X 4 MM	ISDRALIT	UN	150,00	28,90	4.335,00
353	1	TEXTURA RUSTICA LATA 25 KG	CIACOLLO	UN	25,00	129,00	3.225,00
354	1	TUJOLO DE BARRO 6 FURROS 9 X 14 X 19 CM	JAASE	UN	15.000,00	0,77	11.550,00
355	1	TUJOLO DE BARRO MACIÇO 5 X 10 X 21 CM	JAASE	UN	2.000,00	1,20	2.400,00
356	1	TUJOLO DE BARRO MEIO	JAASE	UN	5.000,00	0,77	3.850,00
357	1	TINTA ACRILICA AZUL 1 LT	KISACRIL	UN	20,00	54,00	1.080,00
358	1	TINTA ACRILICA BRANCA 1 LT	KISACRIL	UN	20,00	48,00	960,00
359	1	TINTA ACRILICA PRETA 1 LT	KISACRIL	UN	20,00	48,00	960,00
360	1	TINTA ACRILICA ROSA 1 LT	KISACRIL	UN	20,00	48,00	960,00
361	1	TINTA ACRILICA VERMELHA 1 LT	KISACRIL	UN	20,00	58,00	1.160,00
362	1	TINTA ESMALTE AZUL 1 LT	FARBEM	UN	20,00	45,00	900,00
363	1	TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCO 1 LT	FARBEM	UN	20,00	45,00	900,00
364	1	TINTA ESMALTE SINTETICO CINZA 1 LT	FARBEM	UN	20,00	45,00	900,00
365	1	TINTA ESMALTE SINTETICO PRETO 1 LT	FARBEM	UN	20,00	45,00	900,00
366	1	TINTA ESMALTE SINTETICO ROSA 1 LT	FARBEM	UN	20,00	45,00	900,00
367	1	TINTA ESMALTE SINTETICO VERMELHO 1 LT	FARBEM	UN	20,00	45,00	900,00



**Prefeitura do Município de Cantagalo**  
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

368	1	TINTA ACRILICA AZUL GALÃO 3,6 LT	KISACRIL	UN	15,00	188,00	2.820,00
369	1	TINTA ACRILICA AMARELO GALÃO 3,6 LT	KISACRIL	UN	15,00	188,00	2.820,00
370	1	TINTA ACRILICA BRANCO GALÃO 3,6 LT	KISACRIL	UN	15,00	179,00	2.685,00
371	1	TINTA ACRILICA CINZA GALÃO 3,6 LT	KISACRIL	UN	15,00	188,00	2.820,00
372	1	TINTA ACRILICA PRETA GALÃO 3,6 LT	KISACRIL	UN	15,00	188,00	2.820,00
373	1	TINTA ACRILICA ROSA GALÃO 3,6 LT	KISACRIL	UN	15,00	188,00	2.820,00
374	1	TINTA ACRILICA VERDE GALÃO 3,6 LT	KISACRIL	UN	15,00	188,00	2.820,00
375	1	TINTA ACRILICA VERMELHA GALÃO 3,6 LT	KISACRIL	UN	15,00	199,00	2.985,00
376	1	TINTA ESMALTE SINTETICO AZUL GALÃO 3,6 LT	KISACRIL	UN	10,00	158,00	1.580,00
377	1	TINTA ESMALTE SINTETICO AMARELO GALÃO 3,6 LT	FARBEM	UN	10,00	158,00	1.580,00
378	1	TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCO GALÃO 3,6 LT	FARBEM	UN	10,00	149,00	1.490,00
379	1	TINTA ESMALTE SINTETICO CINZA GALÃO 3,6 LT	FARBEM	UN	10,00	149,00	1.490,00
380	1	TINTA ESMALTE SINTETICO PRETO GALÃO 3,6 LT	FARBEM	UN	10,00	149,00	1.490,00
381	1	TINTA ESMALTE SINTETICO ROSA GALÃO 3,6 LT	FARBEM	UN	10,00	155,00	1.550,00
382	1	TINTA ESMALTE SINTETICO VERDE GALÃO 3,6 LT	FARBEM	UN	10,00	155,00	1.550,00
383	1	TINTA ESMALTE SINTETICO VERMELHO GALÃO 3,6 LT	FARBEM	UN	10,00	155,00	1.550,00
384	1	TINTA ACRILICO AMARELO GALÃO 3,6 LT	KISACRIL	UN	5,00	748,00	3.740,00
385	1	TINTA ACRILICO BRANCO GALÃO 3,6 LT	KISACRIL	UN	5,00	719,00	3.595,00
386	1	TINTA ACRILICO CINZA GALÃO 3,6 LT	KISACRIL	UN	5,00	748,00	3.740,00
387	1	TINTA ACRILICO PRETO GALÃO 3,6 LT	KISACRIL	UN	5,00	748,00	3.740,00
388	1	TINTA ACRILICO ROSA GALÃO 3,6 LT	KISACRIL	UN	5,00	748,00	3.740,00
389	1	TINTA ACRILICO VERDE GALÃO 3,6 LT	KISACRIL	UN	5,00	748,00	3.740,00
390	1	TINTA ACRILICO VERMELHO GALÃO 3,6 LT	KISACRIL	UN	5,00	748,00	3.740,00
391	1	TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCO GALÃO 3,6 LT	FARBEM	UN	5,00	725,00	3.625,00
392	1	TINTA ESMALTE SINTETICO CINZA GALÃO 3,6 LT	FARBEM	UN	5,00	725,00	3.625,00
393	1	TINTA ESMALTE SINTETICO ROSA GALÃO 3,6 LT	FARBEM	UN	5,00	725,00	3.625,00
394	1	TINTA ESMALTE SINTETICO VERDE GALÃO 3,6 LT	FARBEM	UN	5,00	725,00	3.625,00
395	1	TINTA ESMALTE SINTETICO VERMELHO GALÃO 3,6 LT	FARBEM	UN	5,00	725,00	3.625,00
396	1	TINTA A OLEO BRANCO GALÃO 3,6 LT	BELACAS	UN	5,00	549,00	2.745,00
397	1	TINTA A OLEO PRETO GALÃO 3,6 LT	BELACAS	UN	5,00	155,00	775,00
398	1	TINTA PARA PISO AZUL GALÃO 3,6 LT	CIACOLO	UN	10,00	133,00	1.330,00
399	1	TINTA PARA PISO AMARELO GALÃO 3,6 LT	CIACOLO	UN	10,00	133,00	1.330,00
400	1	TINTA PARA PISO CINZA GALÃO 3,6 LT	CIACOLO	UN	10,00	133,00	1.330,00
401	1	TINTA PARA PISO VERMELHO GALÃO 3,6 LT	CIACOLO	UN	10,00	133,00	1.330,00



**Prefeitura do Município de Cantagalo**  
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

402	1	TINTA SPRAY 400 ML DIVERSAS CORES	CHEMICO LOR	UN	30,00	16,81	504,30
403	1	TORNEIRA ELETRICA BICA ALTA PLASTICO RESISTENTE 127 V	ZAGONEL	UN	10,00	289,00	2.890,00
404	1	TORNEIRA ELETRICA BICA BAIXA PLASTICO RESISTENTE 127 V	ZAGONEL	UN	10,00	99,00	990,00
405	1	TORNEIRA PARA COZINHA BICA ALTA METAL CROMADO	AGUIA	UN	20,00	88,00	1.760,00
406	1	TORNEIRA PARA COZINHA BICA BAIXA METAL CROMADO	AGUIA	UN	30,00	88,00	2.640,00
407	1	TORNEIRA PARA LAVATORIO BANHEIRO METAL CROMADO	AGUIA	UN	40,00	79,00	3.160,00
408	1	TORNEIRA PARA TANQUE DE LAVAR ROUPA SIMPLES METAL CROMADO	AGUIA	UN	10,00	79,00	790,00
409	1	TORNEIRA PARA TANQUE DE LAVAR ROUPA DUPLA METAL CROMADO	AGUIA	UN	10,00	89,00	890,00
410	1	TRADO PARA PERFURAR SOLO 20 CM Ø CABO DE MADEIRA DE BICA QUALIDADE	CINFER	UN	5,00	119,00	595,00
411	1	TUBO ESGOTO 40 MM BARRA 6 MT	KRONA	UN	50,00	54,00	2.700,00
412	1	TUBO ESGOTO 50 MM BARRA 6 MT	KRONA	UN	100,00	89,00	8.900,00
413	1	TUBO ESGOTO 100 MM BARRA 6 MT	KRONA	UN	100,00	89,00	8.900,00
414	1	TUBO ESGOTO 150 MM BARRA 6 MT	KRONA	UN	100,00	239,00	23.900,00
415	1	TUBO SOLDÁVEL DE PVC 25 MM BARRA 6 MT	KRONA	UN	100,00	26,90	2.690,00
416	1	TUBO SOLDÁVEL DE PVC 32 MM BARRA 6 MT	KRONA	UN	100,00	62,00	6.200,00
417	1	TUBO SOLDÁVEL DE PVC 50 MM BARRA 6 MT	KRONA	UN	100,00	99,00	9.900,00
418	1	UNIÃO DE REDUÇÃO INTERNA 3/4 X 1/2	KRONA	UN	40,00	2,50	100,00
419	1	UNIÃO DE REDUÇÃO INTERNA 1X3/4	PLASBON	UN	40,00	3,50	140,00
420	1	UNIÃO DE REDUÇÃO 1/2	PLASBON	UN	20,00	1,99	39,80
421	1	VALVULA DE RETENÇÃO EM LATAO 1/2	DOCOL	UN	10,00	2.309,00	23.090,00
422	1	VALVULA DE RETENÇÃO EM LATAO 1/4	DOCOL	UN	10,00	189,00	1.890,00
423	1	VALVULA DE RETENÇÃO EM LATAO 2/2	DOCOL	UN	10,00	489,00	4.890,00
424	1	VALVULA DE RETENÇÃO EM LATAO 3/4	DOCOL	UN	10,00	99,00	990,00
425	1	VALVULA DE RETENÇÃO EM LATAO 1/2	DOCOL	UN	10,00	95,00	950,00
426	1	VALVULA INOX PARA PIA 3.1/2	GUELPLU S	UN	10,00	33,00	330,00
427	1	VALVULA INOX PARA PIA 4.1/2	GUELPLU S	UN	10,00	39,00	390,00
428	1	VALVULA PARA PIA CUNHO	KRONA	UN	10,00	15,90	159,00
429	1	VASO SANITARIO DE CERAMICA BRANCO SIMPLES	LOGASA	UN	25,00	259,00	6.475,00
430	1	VEDA CALHA ALUMINIO 285 GR	KISAFIX	UN	10,00	24,90	249,00
431	1	VERNIZ TRANSPARENTE LATA 900 ML	KILLING	UN	10,00	44,00	440,00
432	1	VERNIZ TRANSPARENTE LATA 3.6 LT	KILLING	UN	25,00	119,00	2.975,00
433	1	VERNIZ MOGNO LATA 900 ML	KILLING	UN	10,00	55,00	550,00
434	1	VERNIZ IMBUIA LATA 900 ML	KILLING	UN	15,00	46,00	690,00
435	1	VERNIZ MOGNO LATA 3.6 LT	KILLING	UN	10,00	135,00	1.350,00
436	1	VIDRO INCOLOR 3 MM	PSDZ	UN	150,00	117,00	17.550,00



**Prefeitura do Município de Cantagalo**  
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

437	1	VIDRO INCOLOR 5 MM	PSDZ	M²	80,00	146,97	13.227,30
438	1	VIDRO FUME 5 MM	PSDZ	M²	100,00	219,00	21.900,00
439	1	VIDRO CANELADO 3MM	PSDZ	M²	150,00	147,00	22.050,00

**R\$ 1.040.381,28**

Valor total lotes: **R\$ 1.040.381,28** (um milhão e quarenta mil trezentos e oitenta e um reais e vinte e oito centavos).  
 Data do Contrato: 11 de agosto de 2023.  
 Vigência da ata: 12 meses.  
 Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.**  
**PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO**  
**ANO III - EDIÇÃO 130/2023 – SEXTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2023.**

**PAGINA 05**



**Prefeitura do Município de Cantagalo**

ESTADO PARANÁ  
CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

**LICITAÇÃO PREGÃO Nº 59/2023 - PMC**  
**HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna pública a homologação do procedimento licitatório modalidade **Pregão Eletrônico nº 59/2023-PMC**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL – (CREAS)**, de acordo com a ata, parecer jurídico e documentos anexos ao processo, às seguintes empresas:

**VIVAMUSICA COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ 49.682.068/0001-97, localizada a Rua Saldanha Marinho, nº 1860, Guarapuava-PR, CEP 85010-290, no valor de R\$ 13.825,61 (treze mil, oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta e um centavos)

**KEDMA ISABEL DE ASSIS ME**, inscrita no CNPJ 25.099.482/0001-00, localizada a Rua Pouso Alto, nº 721 Goiânia-GO, CEP 74525-020, no valor de R\$ 24.704,00 (Vinte e Quatro Mil, Setecentos e Quatro Reais)

**SC COMERCIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ 20.758.465/0001-13, localizada a AVENIDA FELIPE CAMARÃO, nº 1368, Nova Esperança-PR, CEP 87600-000, no valor de R\$ 2159,00 (dois mil, cento e cinquenta e nove reais).

Cantagalo, 04 de agosto de 2023.

**JOÃO KONJUNSKI**  
Prefeito Municipal



**Prefeitura do Município de Cantagalo**

ESTADO PARANÁ  
CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

**PREGÃO ELETRONICO 60/2023**  
**HOMOLOGAÇÃO**

1.1. O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna pública a homologação do procedimento licitatório modalidade **Pregão Eletrônico nº 60/2023-PMC**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS**, de acordo com a ata, parecer jurídico e documentos anexos ao processo, às seguintes empresas:

**ERICO FEDRECHESKI** inscrita no CNPJ 04.550.702/0001-08 situada na Rua José Bonifácio Virmond-PR CEP 85390-000 no valor de R\$ 1.040.381,28 u(m milhão, quarenta mil, trezentos e oitenta e um reais e vinte e oito centavos

Cantagalo, 11 de agosto de 2023.

**JOÃO KONJUNSKI**  
Prefeito Municipal



**Prefeitura do Município de Cantagalo**

ESTADO PARANÁ  
CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

**LICITAÇÃO PREGÃO Nº 62/2023 - PMC**  
**HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna pública a homologação do procedimento licitatório modalidade **Pregão Eletrônico nº 62/2023-PMC**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR**, de acordo com a ata, parecer jurídico e documentos anexos ao processo, às seguintes empresas:

**N F C PAPELARIA LTDA** inscrita no CNPJ 32.682.449/0001-73 situada na Rua Doze de Maio Cantagalo-PR CEP 85160-000, no valor de R\$ 201.478,05 (duzentos e um mil quatrocentos e setenta e oito reais e cinco centavos)

**GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP** inscrito no CNPJ 07.481.107/0001-48 situado na AV JOAO FERREIRA NEVES Campina do Simão-PR CEP 85148-000, no valor de R\$ 158.302,90 (cento e cinquenta e oito mil trezentos e dois reais e noventa centavos)

**JM LICITACOES LTDA** inscrita no CNPJ 48.593.125/0001-07 situada na RUA JOSE AFONSO VIEIRA LOPES Rebouças-PR CEP 84550-000, no valor de R\$ 63.587,00 (sessenta e três mil quinhentos e oitenta e sete reais)

**33 DOCTOR PARANA LTDA** inscrita no CNPJ 47.665.343/0001-39 situada na Rua Presidente Getúlio Vargas Guarapuava-PR CEP 85010-280, no valor de R\$ 8.460,00 (oito mil quatrocentos e sessenta reais)

**NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA** inscrita no CNPJ 15.272.796/0001-09 situada na Rua Humberto de Campos Lages-SC CEP 88523-140 no valor de R\$ 944,90 (novecentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos)

Cantagalo, 11 de agosto de 2023.

**JOÃO KONJUNSKI**  
Prefeito Municipal



**Prefeitura do Município de Cantagalo**

ESTADO PARANÁ  
CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

**LICITAÇÃO PREGÃO Nº 63/2023 - PMC**  
**HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna pública a homologação do procedimento licitatório modalidade **Pregão Eletrônico nº 63/2023-PMC**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO VACINAS e AQUISIÇÃO DE**, de acordo com a ata, parecer jurídico e documentos anexos ao processo, à seguinte empresa:

**JOANITA MAZZUCATTO** inscrita no CNPJ 29.920.525/0001-27, situada na RUA ALZIRA DE ABREU Cantagalo-PR CEP 85160-000 no valor de R\$ 17.056,00 (dezesete mil e cinquenta e seis reais).

Cantagalo, 10 de agosto de 2023.

**JOÃO KONJUNSKI**  
Prefeito Municipal



**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.**  
**PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO**  
 ANO III - EDIÇÃO 130/2023 – SEXTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2023.



**Prefeitura do Município de Cantagalo**

ESTADO PARANÁ  
 CNPJ 78.279.981/0001-45  
 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

**TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2023 - PMC  
 HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna pública a homologação do procedimento licitatório modalidade Tomada de Preços nº 13/2023-PMC, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGEM E PINTURA NA QUADRA ESPORTIVA DO DISTRITO DO CAVACO - CANTAGALO/PR, de acordo com a ata, parecer jurídico e documentos anexos ao processo, às seguintes empresas:

A P DA SILVA CONSTRUTORA, inscrita no CNPJ 01.688.128/0001-52, localizada a AV MORRO VERDE, nº 01, Centro, Foz do Jordão-PR, CEP 85145-000, no valor de R\$ 29.524,58 (vinte e nove mil, quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta e oito centavos)

Cantagalo, 07 de agosto de 2023.

JOÃO KONJUNSKI  
 Prefeito Municipal

**IPTU 2023**

**CANTAGALO**

**O CARNÊ DO IPTU PODE SER RETIRADO:**

- DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO NA PREFEITURA MUNICIPAL
- OU
- ACESSANDO: [WWW.CANTAGALO.PR.GOV.BR](http://WWW.CANTAGALO.PR.GOV.BR)

**PAGUE COM**  
**10%**  
**DE DESCONTO À VISTA**  
**até 10 de agosto**

**OU 3 OU 5 PARCELAS**

1ª	2ª	3ª	4ª	5ª
10/08	11/09	10/10	10/11	11/12

ACESSE PELO QR CODE

